[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 31 марта  2017  г.    № 96
	 О внесении изменений в решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 30.10.2015 №22 «Об утверждении выкупных ставок за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Переволочского           сельского

поселения                      Руднянского

района      Смоленской       области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов»

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, областным законом "О порядке определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Смоленской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов, а также об установлении цены земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности", Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. В статье 1 части 1 абзац 8 изложить в следующей редакции:
« - 13 процентов кадастровой стоимости земельных участков - в отношении земельных участков, предоставляемых крестьянскому (фермерскому) хозяйству или сельскохозяйственной организации в случаях, установленных Федеральным законом "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"»
        2.Опубликовать настоящее решение в газете «Руднянский голос» и разместить на официальном сайте Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
       3.Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования
Переволочского  сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                В.А.Черняков